АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « Q1» 20^5 г. №

О внесении изменений в Устав
Муниципального бюджетного учреждения культуры

городского округа Королёв Московской области
«Централизованная библиотечная система»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного учреждения

культуры городского округа Королёв Московской области «Централизованная
библиотечная система», утвержденный постановлением Администрации городского
округа Королев Московской области от 08.02.2021 № 102-ПА (приложение).

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры городского
округа Королёв Московской области «Централизованная библиотечная система»
Ольденбургер С.В.:

2.1. Осуществить необходимые действия, связанные с государственной
регистрацией Изменений в устав Учреждения в установленном действующим
законодательством Российской Федерации порядке.

2.2. Осуществить иные предусмотренные законодательством мероприятия,
связанные с внесением изменений в учредительные документы Учреждения.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации городского округа Королёв Московской области «Наукоград
Королёв» ( ).www.korolev.ru

4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций
Администрации городского округа Королёв Московской области (Маслова Е.А.)
обеспечить выполнение пункта 3 настоящего постановления.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главг т" " '' ~ " сти Конышева И.А.

И.В. Трифонов

И 4-Л-'

http://www.korolev.ru

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Королёв
Московской области
от

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
Муниципального бюджетного учреждения культуры

городского округа Королёв Московской области
«Централизованная библиотечная система»

1. Пункт 1.18. раздела 1 Устава изложить в новой редакции:
«1.18. Учреждение имеет следующие филиалы, действующие

на основании Положений, утверждаемых Учреждением:
Центральная городская библиотека (141070, Московская область,

г. Королев, ул. Терешковой, д. 1, комнаты 236-240 нежилого помещения I);
Библиотека-филиал № 3 (141065, Московская область, г. Королёв,

мкр. Болшево, ул. Бурково, д. 12В, помещения 101, 102, 111);
Библиотека-филиал № 4 «Центральная детская библиотека имени

Бориса Заходера» (141077, Московская область, г. Королев, ул. 50-летия
ВЛКСМ, д. 5/16, пом. IV, пом. VI);

Библиотека-филиал № 5 «Библиотека семейного чтения и досуга
им. С.Я. Маршака» (141092, Московская область, г. Королёв,
мкр. Юбилейный, ул. М.К. Тихонравова, д. 32а, пом. 08);

Библиотека-филиал № 6 (141075, Московская область, г. Королёв,
просп. Космонавтов, д. 16а, пом. I);

Библиотека-филиал № 7 (141080, Московская область, г. Королев,
ул. Дзержинского, д. 26, помещения 176, 177, 178, 180, 191, 182, 183,184);

Библиотека-филиал № 8 (141076, Московская область, г. Королев,
ул. Орджоникидзе, д. 2Г, пом. 018);

Библиотека-филиал № 12 (141070, Московская область, г. Королев,
ул. Кирова, д. 5, пом. I);

Библиотека-филиал № 13 (141071, Московская область, г. Королев,
ул. Грабина, д. 1, пом. III);

Библиотека-филиал № 14 (141068, Московская область, г. Королёв,
мкр. Текстильщик, ул. Тарасовская, д. 9).».